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DISTRIBUCION:
- Direc. Adm. y F¡nanzas.
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.

de acuerdo al nuevo dom ilio comercial sin

DECRETO ALCALDICIO NO t 14,

AUTORIZA PATENTE COMERCIAL DEFINMVA Y CO-
BRO POR EJERCICIO DE ACTIVIDAD COMERCIAL, A
CONTAR DEL PERIODO SEMESTRAL ENERO -JUNIO
2015.-

REQUINOA, 17MAR2021

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

La visación jurídica con fecha 1010312021 en Memo N" 096 de fecha
0510312021 , del Depto. de Rentas, en que el Director Jurídico - Abogado teniendo a la vista
los antecedentes, señala que se cumplen los requisitos en derecho, para proceder con el
trámite administrat¡vo, para autor¡zar la patente comercial definitiva y cobro por ejercicio de
actividad comercial sin patente municipal, a contar del período semestral Enero-Junio 2015.-

vrsTos
La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30

de Mayo de 1995.-
El Artículo 29 Inciso 6 de la Ley No 3.063 de 1979, sobre Rentas

Municipales.-
El Artículo 62 de la Ley No 19.880, que Establece las Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del
Estado.-

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada
por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades, Texto
Refundido Coordinado y Sistematizado frjado por el D.F.L. No 1 del Minister¡o del Interior de
2006.-

DECRETO
AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva giro "SERVICIOS

MEDICOS", a nombre de la persona jurídica DR. RAFAET POBLETE SERVICIOS
MEDICOS LIMITADA, RUT. No 76.2il.279-4, con domicilio comercial, ubicado en LAS
MERCEDES KM.9& RUTA 5, LOTE D-12, urnoa.

PROCEDASE a efectua cobro por ejercici actividad comercial,
sin la autorización municipal pertinente, en
encuentra ejerciendo su actividad lucrati

ción a que el contrib en comento, se

patente mun¡c¡pal, a contar del -,UNIO 5, en adelante,
(correspondiente al segundo semestre d íodo tributario munici año 20 4). Aplicándose
lo señalado en el Artículo 23 del D.L. N" 3 063 de 1979 y jurisprudencia en ictámenes No

24948 del30/05/2008; N' 22 281 ; N" 16647 del0U04/2009 d loría
General de I
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